ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3816/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 23 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu dân cư phục vụ tái định cư tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ.CT.UBT ngày 12/01/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc cho giao quyền sử dụng đất cho Công ty Xây dựng Cấp nước Đồng Nai để sử dụng vào mục đích xây dựng hệ thống cấp nước Nhơn Trạch tại các phường: Phường Tân Biên, phường An Bình, phường Long Bình Tân và phường Long Bình, thành phố Biên Hòa;

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 22/01/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phục vụ tái định cư tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;

Xét hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phục vụ tái định cư tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa do Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế Xây dựng - Dịch vụ - Thương mại Toàn Kiến Phát lập tháng 6/2009;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 330/TTr-SXD ngày 11/12/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phục vụ tái định cư tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa do UBND thành phố Biên Hòa làm chủ đầu tư với các nội dung chính sau:
I. Nội dung quy hoạch đã được phê duyệt

1. Vị trí:

Vị trí khu đất thuộc phường Long Bình, thành phố Biên Hòa và có ranh giới xác định theo sơ đồ giới thiệu địa điểm được Sở Tài nguyên và Môi trường xác nhận ngày 07/6/2007, cụ thể như sau:

- Phía Đông Bắc
: Giáp đường sắt.

- Phía Tây Bắc
: Giáp suối Linh, đất quốc phòng.

- Phía Đông Nam
: Giáp vùng cây xanh cách ly tuyến đường điện Khu công nghiệp Amata.

- Phía Tây Nam
: Giáp suối Linh.

2. Quy mô, tỷ lệ quy hoạch:

- Quy mô diện tích

:  14,33 ha.
- Quy mô dân số

:  Khoảng 2500 - 3000 người.

- Tỷ lệ lập quy hoạch

:  1/500.

3. Quy hoạch sử dụng đất:

- Đất ở

:     5,04 ha,    chiếm tỷ lệ  35,17%.
- Đất cây xanh

:     3,79 ha,    chiếm tỷ lệ  26,45%.
- Đất mặt nước

:     0,36 ha,    chiếm tỷ lệ    2,51%.
- Đất  giao thông

:     5,14 ha,    chiếm tỷ lệ  35,87%.

​​​​​​

Tổng cộng

:   14,33 ha,    chiếm tỷ lệ  100%.

Toàn khu đất bố trí 660 lô, diện tích trung bình 4,2m x 18m = 75,6m2, mật độ xây dựng tối đa 90%, tầng cao trung bình 03 tầng, gồm các khu A, B, C, D, E, F, G, H, I, J.

II. Nội dung điều chỉnh quy hoạch

Trên cơ sở đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phục vụ tái định cư phường Long Bình, thành phố Biên Hòa đã được phê duyệt trước đây, đồng thời cập nhật phần diện tích đất xây dựng hệ thống tuyến ống cấp nước Nhơn Trạch đi qua dự án, hiệu chỉnh một số nội dung về quy hoạch sử dụng đất và giao thông như sau:

1. Quy hoạch sử dụng đất:

- Tổng diện tích đất xây dựng hệ thống cấp nước Nhơn Trạch đi qua dự án là 8.600m2, do đó quy hoạch sử dụng đất sau khi điều chỉnh như sau:

+ Đất ở

:   5,01 ha,     chiếm tỷ lệ  34,96%.
+ Đất cây xanh

:   3,73 ha,     chiếm tỷ lệ  26,03%.
+ Đất mặt nước

:   0,36 ha,     chiếm tỷ lệ    2,51%.
+ Đất giao thông

:   4,37 ha,     chiếm tỷ lệ  30,5%.
+ Đất đầu mối HTKT

:   0,86 ha,     chiếm tỷ lệ    6,0%.
(Hệ thống cấp nước Nhơn Trạch)

​​​​​​

Tổng cộng

:  14,33 ha,    chiếm tỷ lệ  100%.

- Giảm số lô đất quy hoạch bố trí tái định cư từ 660 lô xuống 652 lô, diện tích trung bình mỗi lô 4,2m x 18m = 75,6m2, mật độ xây dựng tối đa 90%, tầng cao trung bình 03 tầng, bao gồm 10 khu A, B, C, D, E, F, G, H, I, J cụ thể như sau:

+ Khu A với diện tích 3.064m2
: Gồm 40 lô.

+ Khu B với diện tích 6.253,6m2
: Gồm 82 lô.

+ Khu C với diện tích 6.253,6m2
: Gồm 82 lô.

+ Khu D với diện tích 3.064m2
: Gồm 40 lô.

+ Khu E với diện tích 6.581,28m2: Gồm 86 lô.

+ Khu F với diện tích 6.581,28m2: Gồm 86 lô.

+ Khu G với diện tích 3.064m2
: Gồm 40 lô.

+ Khu H với diện tích 6.253,6m2
: Gồm 82 lô.

+ Khu I với diện tích 6.253,6m2
: Gồm 82 lô.

+ Khu J với diện tích 2.424,2m2
: Gồm 32 lô.

2. Quy hoạch hệ thống giao thông:

Giữ nguyên lộ giới theo Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 22/01/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai và điều chỉnh một số tuyến đường giao thông như sau:

- Điều chỉnh giảm mặt cắt quy hoạch tuyến đường A2, ký hiệu mặt cắt 2 - 2 từ 17m (5m - 7m - 5m) xuống còn 14m (4m - 7m - 3m).

- Điều chỉnh giảm mặt cắt quy hoạch tuyến đường A3, ký hiệu mặt cắt 4 - 4 từ 15m (5m - 7m - 3m) xuống còn 11m (4m - 7m - 0m).

- Tịnh tuyến các đường A2, A3, A4, A7, A11 về phía Tây Bắc (phía suối Linh) đảm bảo ranh hệ thống cấp nước Nhơn Trạch nằm trên vỉa hè khu quy hoạch.

- Phía Bắc khu quy hoạch bỏ tuyến đường đường số A13 và nối dài đường số A11 giao với tuyến đường A1.

Điều 2. Các vấn đề khác không liên quan đến nội dung điều chỉnh nêu trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 22/01/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE